1

关于召开 2019 年全国职业院校技能大赛高职组

“大数据技术与应用”赛项说明会的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育

局，有关单位：

根据全国职业院校技能大赛执委会《关于召开 2019 年全国

职业院校技能大赛拟设赛项说明会有关要求的通知》要求，为进

一步提升全国决赛的办赛质量和各地备赛工作的水平，确保2019

年全国职业院校技能大赛高职组“大数据技术与应用”赛项顺利

进行，赛项执委会决定于 2019 年 5 月 13 日在贵州贵阳召开“大

数据技术与应用”赛项说明会。现将有关事宜通知如下：

一、会议内容

1.解读竞赛规程及相关注意事项、竞赛技术标准；

2.赛点情况介绍；

3.比赛相关问题答疑。

二、参会人员

1.各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团等地区参加“大

数据技术与应用”赛项的参赛队指导老师或领队（每所参赛院校

可指派 1-2 人参会，限报 2 人）。

2.赛项执委会、专家组等成员代表。

3.赛项承办校代表。

4.赛项合作企业代表。

2

三、会议时间及地点

1.会议时间：2019 年 5 月 12 日 12：00—20：00 报到，5 月

13 日 9：30—11：30 开会。

2.报到地点：贵阳市花溪区群升花园酒店

地址：贵阳市花溪区思雅路与思孟路交叉口

3.会议地点：贵州轻工职业技术学院图书馆报告厅

地址：贵阳市花溪区贵州轻工职业技术学院党武路 10 号

4.交通指引：

（1）龙洞堡机场——群升花园酒店

建议方案一：乘坐机场巴士 5 号线到花溪站下，转乘 207

或 402 路公交车到群升花园酒店。

建议方案二：从机场打车到群升花园酒店，约 105 元。

（2）贵阳北站——群升花园酒店

建议方案一：贵阳北站乘坐轨道交通 1 号线至北京路站

下车，转乘 806 路公交车（大学城方向）到群升花园酒店。

建议方案二：贵阳北站打车至群升花园酒店，约 90 元。

（3）贵阳东站——群升花园酒店

建议方案一：贵阳东站乘坐 K271 路公交车至北京路公

交站下车，转乘 806 路公交车（大学城方向）到群升花园酒

店。

建议方案二：贵阳东站打车至群升花园酒店，约 120 元。

3

（4）贵阳火车站——群升花园酒店

建议方案一:贵阳火车站乘坐 255 路公交车至碧桂园花

溪 1 号公交站下车，转乘 402 路公交车至群升花园酒店。

建议方案二：贵阳火车站打车至群升花园酒店，约 70

元。

（5）金阳客车站——群升花园酒店

建议方案一：金阳客站乘坐 223 路公交车至电线厂宿舍

区公交站，转乘 404 路公交车到群升花园酒店。

建议方案二：从金阳客车站打车至群升花园酒店，约 110

元。

四、5 月 12 日-5 月 13 日贵阳天气情况

五、其他事项

1.请参会人员填写《“大数据技术与应用”赛项说明会

会议回执》（见附件），于 2019 年 5 月 7 日前以电子邮件

方式发送至指定联系邮箱以便安排会务服务。

2.本次会议不收取任何费用，参会人员食宿统一安排，

费用自理，标准严格遵守国家出差报销管理有关规定。

3.会议严格遵守党的廉政纪律和中央八项规定的有关

要求，严格执行大赛有关规章制度，不搞与大赛无关的任何

4

5

附件 1：

“大数据技术与应用”赛项说明会会议回执

单位名称

姓 名 性别 手机号码 身份证号 到会日期 离会日期

备 注
是否住宿：是（ ），预定房间（ ）个

否（ ）

备注：本回执请于 2019 年 5 月 7 日前以电子邮件方式发送至承办校，联系人：王鑫，18585363968

胡勇杰，15585101248，邮箱：1005275870@qq.com。

6

附件 2：

“大数据技术与应用”赛项说明会会议日程安排

日期 时间 内容 负责人 地点

5

月

12

日

12:00-20:00
参会报到

办理入住 王鑫 群升花园酒

店大厅

18:30-20:00 晚餐

5

月

13

日

8:00-8:30 早餐

胡勇杰

群升花园酒

店大厅

8:30-9:00
参会人员集中乘车至贵州轻工职业

技术学院图书馆报告厅。

贵州轻工职

业技术学院

图书馆报告

厅

9:30-11:30

1、贵州轻工职业技术学院领导致辞

2、解读竞赛规程及相关注意事项、

竞赛技术标准；

3、赛点情况介绍；

4、比赛相关问题答疑。

11:45-12:45 学院一食堂三楼就餐

13:00-13:30
乘坐贵州轻工职业技术学院校车返

回群升花园酒店

14:00-15:00 办理退宿并返程
群升群升花

园酒店

7

附件 3：

2019 年全国职业院校技能大赛

大数据技术与应用竞赛平台申请表

院校名称

申报日期

新华三技术有限公司

8

填 写 说 明

一、请按照填写提示，如实填写各项。

请用 A4纸打印，将加盖学校公章的纸质申请书进行扫描，并将

申报书电子版以 word 文档格式和扫描件一起发送至邮箱

dsj2019h3c@163.com。（新华三收到材料后 3 个工作日内将联系院

校赛项联络人，提供竞赛平台软件及安装指导材料）

二、涉密内容可不填写，但须单独注明。

三、本表栏目未涵盖的内容，需要说明的，请另附材料。

四、申请咨询：

新华三技术有限公司

肖李晨：18611185117 于鹏：18611643139

大数据竞赛平台服务器推荐配置

大数据竞赛平台服务器推荐配置

编号 名称 要求 数量

1 CPU Xen2.0GHz 10 核及以上 2

2 内存 最低 128G，建议 192G 1

3 硬盘 600G SAS 10K 4

4 网络 4网口千兆以太网卡 1

备注：竞赛平台与服务器不绑定，不限制宿主服务器品牌，支持院校服务器利旧；

需要服务器为裸金属状态服务器，可重新配置 RAID、修改 BIOS 信息。

9

大数据技术与应用竞赛平台申请表

基本信息

院校名称 所在省市

院系名称 院校性质 □公办 □民办

赛项负责人
信 息

姓 名 职 务

手 机 电子邮箱

赛项联络人
信 息

姓 名 职 务

手 机 电子邮箱

学院概况

项目名称 学校情况

学校大数据专业或课程
开设情况

大数据相关师资情况

是否建有新华三网院

其他情况说明

申请单位意见

名称（盖章）：

年 月 日